
Franco G. Freda – Monology (dvěma hlasy) | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Franco G. Freda – Monology (dvěma hlasy)

„Ne každá porážka znamená nesmyslnost vzpoury.“

Franco G. Freda je principiálním protivníkem plutokratů, který si svobodně a nezávisle na
jejich systému vede „svou“.

Stal se svého druhu mírou, formátem, ukazujícím druhým, jemu podobným, kam až v tomto
„svobodném světě“ mohou a kam ne.

Je základní orientační postavou pro ty, kteří se raději mýlí, než by pluli se stádem, úplně
mimo proud rafinovaného i toho nejprimitivnějšího konformismu.

Rebel ne na jednu sezónu, ale na celý život.

Politický voják.

Od  roku  1963  se  soustředil  na  vlastní  diskurs,  ne  už  na  ideologické  antiteze,  ale  na
způsob bytí, na antiburžoazní styl života.

Neměl a nemá žádnou politickou moc, ale jeho neformální, neviditelný – metapolitický – vliv
je za více jak 50 let služby [milizia] větší a trvalejší než u naprosté většiny každodenních
politikářů, oněch tragikomických figur a postaviček parlamentního spektáklu.

Monology (dvěma hlasy) je název z knížky, která shrnuje 19 Fredových rozhovorů z let 1974
až 2007. Poskytl je v souvislosti s dvěma politickými procesy, které proti němu byly vedeny.
Odpovědi na otázky jsou leckdy zřetelně ironické, záměrně provokující a možná i zkreslené
novináři, jejich výpovědní hodnotu však Freda „autorizoval“ tím, že svolil k jejich opětovnému
uveřejnění. Náš výběr se soustřeďuje na to nadčasové i aktuální v nich.

„Nauč se klást radost i strast, zisk i ztrátu, vítězství i porážku sobě naroveň, a hotov se k boji;
tak neutrpíš zlo.“ Bhagavadgíta, druhý zpěv, 38.

https://deliandiver.org/tag/franco-g-freda
https://deliandiver.org/tag/politicky-vojak
http://www.edizionidiar.it/freda-franco/monologhi-a-due-voci.html

